СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.10.2021                                                                   № 17/3   р.С.

Об исполнении бюджета муниципального образования

Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за III квартал 2021  года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета за III квартал 2021 года и в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Мустаевский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за III квартал 2021 года по доходам 6606607,23 рублей, по расходам   в сумме 7124478,86 рублей:

- по доходам бюджета поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет.
Председатель Совета депутатов
Мустаевский сельсовет

А.Ф. Савгабаева
Глава муниципального образования                                        Л.И. Исмакова

Разослано: Финансовый отдел Новосергиевского района, прокурору, в дело.

	Приложение № 1

	к Решению Совета депутатов от 20.10.2021 г. № 17/3 р.С

	"Об исполнении бюджета муниципального образования

	Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

	Оренбургской области за III квартал 2021 года"

	Информация

	О  ходе исполнения бюджета Мустаевского сельсовета

	Новосергиевского района Оренбургской области

	за III квартал 2021 года

	                                                                                                                                                             (тыс. руб.)

	Наименование

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов

Запланиро-

вано

Факт

	Процент исполнения,%

	ДОХОДЫ

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	430,1
	393,6
	91,5

	Налог на доходы физических лиц, с доходов полученных физическими лицами
	430,1
	393,6
	91,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	947,4
	702,5
	74,1

	Налоги на совокупный доход
	250,0
	264,0
	105,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	250,0
	264,0
	105,6

	Налоги на имущество
	1143,0
	327,0
	28,6

	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	0,9
	4,5

	Земельный налог
	1123,0
	326,1
	29,0

	Госпошлина
	0
	2,0
	 0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	500
	699,6
	139,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и создаваемых ими учреждений
	0
	44,2
	0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	500
	655,4
	131,0

	Безвозмездные поступления
	5188,6
	4217,8
	81,3

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4524,0
	3619,3
	80,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	11,5
	9,0
	78,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	37,0
	27,7
	74,8

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	274,1
	228,9
	83,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,0
	76,5
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	240,0
	240,0
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	16,4
	0

	Итого доходов
	8459,1
	6606,6
	78,1

	Приложение № 2

	к Решению Совета депутатов от 20.10.2021 г. № 17/3 р.С

	"Об исполнении бюджета муниципального образования

	Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

	Оренбургской области за III квартал 2021 года"

	                                                          Информация

	                          о  ходе исполнения бюджета Мустаевского сельсовета

	                                 Новосергиевского района Оренбургской области

	                                                           за III квартал 2021 года
                                                           (тыс. руб.)

	Наименование

	Запланировано
	Факт
	Отклонение планового показателя от показателя исполнения, %

	Расходы бюджета - ИТОГО

	Общегосударственные вопросы
	111 0100 0000000000 000
	4201,9
	2980,4
	70,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	111 0102 0000000000 000
	1004,4
	678,0
	67,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0102 0000000000 121
	771,4
	520,5
	67,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0102 0000000000 129
	233,0
	157,2
	67,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	111 0104 0000000000 000
	2888,6
	2039,1
	70,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0104 0000000000 121
	1322,9
	903,0
	68,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0104 0000000000 129
	399,6
	272,7
	68,2

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0104 0000000000 242
	142,2
	99,5
	70,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0104 0000000000 244
	482,0
	422,5
	87,6

	Закупка энергетических ресурсов
	111 0104 0000000000 247
	452,0
	319,1
	70,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	111 0104 0000000000 851
	89,9
	22,4
	24,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	111 0106 0000000000 000
	47,7
	47,7
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0106 0000000000 540
	47,7
	47,7
	100

	Резервный фонд
	111 0111 0000000000 000
	9,2
	0
	0

	Другие общегосударственный вопросы
	111 0113 0000000000 000
	252,0
	215,9
	85,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0113 0000000000 244
	230,2
	207,7
	90,2

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	111 0113 0000000000 851
	20,0
	6,4
	32,0

	Уплата иных платежей
	111 0113 0000000000 853
	1,8
	1,8
	100

	Субвенции из Федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета
	111 0203 0000000000 000
	102,0
	71,2
	69,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0203 0000000000 121
	78,3
	54,7
	69,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0203 0000000000 129
	23,7
	16,5
	69,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	111 0300 0000000000 000
	331,6
	277,7
	83,7

	Обеспечение противопожарной безопасности
	111 0310 0000000000 000
	329,6
	276,1
	83,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0310 0000000000 244
	329,6
	276,1
	83,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	111 0314 0000000000 000
	2,0
	1,6
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0314 0000000000 244
	2,0
	1,6
	80,0

	Национальная экономика
	111 0400 0000000000 000
	1443,1
	722,6
	50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	111 0409 0000000000 000
	1433,7
	713,2
	49,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0409 0000000000 244
	1433,7
	713,2
	49,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	111 0412 0000000000 000
	9,4
	9,4
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0412 0000000000 540
	9,4
	9,4
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	111 0500 0000000000 000
	1598,7
	1467,6
	91,8

	Коммунальное хозяйство
	111 0502 0000000000 000
	700,4
	699,5
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0502 0000000000 244
	340,4
	339,5
	99,7

	Закупка энергетических ресурсов
	111 0502 0000000000 247
	360,0
	360,0
	100

	Благоустройство
	111 0503 0000000000 000
	898,3
	768,1
	85,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0503 0000000000 244
	854,4
	757,1
	88,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	111 0503 0000000000 851
	43,9
	11,0
	25,0

	Молодежная политика
	111 0707 0000000000 000
	2,0
	2,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0707 0000000000 540
	2,0
	2,0
	100

	Культура
	111 0801 0000000000 000
	1721,9
	1234,8
	71,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 0801 0000000000 244
	764,0
	504,5
	66,0

	Закупка энергетических ресурсов
	111 0801 0000000000 247
	132,7
	81,5
	61,4

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0801 0000000000 540
	825,2
	648,7
	78,6

	Пенсионное обеспечение
	111 1001 0000000000 000
	102,4
	51,0
	49,8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 1001 0000000000 244
	1,1
	0,8
	72,7

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	111 1001 0000000000 312
	101,3
	75,8
	74,8

	Социальное обеспечение населения
	111 1003 0000000000 000
	242,0
	242,0
	100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,  кроме публичных нормативных обязательств
	111 1003 0000000000 321
	242,0
	242,0
	100

	Массовый спорт
	111 1102 0000000000 000
	50,0
	49,5
	99,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	111 1102 0000000000 244
	50,0
	49,5
	99,0

	     Всего:
	х
	9795,6
	7124,5
	72,7